1

文化部第 4屆第 1次「文化平權推動會報」

會議紀錄

一、 時間：113年 6月 17日(星期一)下午 2時

二、 地點：行政院新莊聯合辦公大樓南棟 10樓 1009會議室

三、 主席：魏司長秋宜                          紀錄：謝明傑

四、 出席人員：如簽到表

五、 主席致詞：略。

六、 報告事項及委員意見：

報告案一：法案人權影響評估機制規劃及試辦─《不義遺址保

存條例草案》法案、人權及性別影響評估檢視表報

告案。

決議：考量本案試辦之人權影響評估表，近期應提報行政院，

請以本部文化資產局(下稱文資局)目前版本進行提報；

委員所提意見，請文資局納入參考，並於行政院人權及

轉型正義處 8 月份召開工作坊時，會同專家學者進行討

論。

報告案二：文化部兩公約第四次國家報告撰寫成果報告案。

決議：請本部綜合規劃司參考委員建議，調整報告欄位項目，

並請相關單位提報亮點成果(如性平、兒少等)，俾讓國

際委員能夠全面瞭解臺灣在兩公約(文化面向)之執行成

效。

七、 臨時動議：無。

八、 散會：下午 4時 10分。